
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2018-492-I 

Дана: 11. маја 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXXIV седници, 11. маја 2018. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о престанку дужности члана Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу чланице Надзорног одбора Завода за хитну медицинску 

помоћ Нови Сад 

 Предлог решења о именовању члана Надзорног одбора Завода за хитну медицинску 

помоћ Нови Сад 

 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (13. 

тачка из сазива) на XXXV седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 14. мај 2018. године и да 

их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

                       Дина Вучинић, с.р. 



ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

15/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града 

Новог Сада“ број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ___ седници___________2018. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД“ НОВИ САД 

 

 

I 

 

Др РАТКУ БАЈЧЕТИЋУ престаје дужност члана Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад на основу поднете оставке. 

 

 

II 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 21. став 1. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), којим је прописано да мандат председнику и 

члановима надзорног одбора престаје истеком периода на који су именовани, оставком или 

разрешењем; чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“ број 43/08), између осталог, прописано је да Скупштина Града Новог Сада 

именује и разрешава председника и чланове надзорног одбора јавних и јавних комуналних 

предузећа чији је оснивач Град Нови Сад. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада, на LXXIV седници од 11. маја 2018. године, на основу поднете оставке др 

Ратка Бајчетића на дужност члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и 

Ветерина Нови Сад“ Нови Сад, утврдила је Предлог решења о престанку дужности члана 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 44а став 2. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 

13/16 и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ПОЗОРИШТА МЛАДИХ, НОВИ САД 

 

 

I 

 

 ЗОРАН ТАНКОСИЋ се разрешава дужности члана Управног одбора Позоришта младих, 

Нови Сад на лични захтев. 

 

 

II 

  

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 44а став 2. тачка 1. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да ће 

оснивач установе разрешити члана управног одбора одбора пре истека мандата, на лични захтев; 

чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08) је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне и 

надзорне одборе установа чији је оснивач Град Нови Сад. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXIV седници од 11. маја 2018. године, на лични захтев Зорана Танкосића, 

односно поднете оставке на дужност члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад, 

утврдила је Предлог решења о разрешењу члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 41. став 3. и члана 42. став 6. Закона о култури („Службени гласник РС“, 

бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен 

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ 

седници _____________ 2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПОЗОРИШТА МЛАДИХ, НОВИ САД 
 

I 

 

 

ЖЕЉКО БАБИЋ се именује за члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад на 

период од четири године.  

 

  

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 41. став 3. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да чланове 

управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца 

културне делатности; чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) је прописано да Скупштина Града Новог Сада 

именује и разрешава управне и надзорне одборе установа чији је оснивач Град Нови Сад. Чланом 

42. став 6. Закона о култури је прописано да се чланови управног одбора именују на период од 

четири године. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXIV седници од 11. маја 2018. године, на основу претходно обављених 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању члана Управног одбора Позоришта 

младих, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

 

На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр. 

107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 - др. закон, 93/14, 96/15, 106/15 и 113/17 

- др. закон) и члана 24. тачка 12.Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____  седници__________2018. 

године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ МЕДИЦИНСКУ 

ПОМОЋ НОВИ САД 

 

I 

 

 Др МИЛИЦА БАСАРИЋ се разрешава дужности чланице Надзорног одбора Завода за 

хитну медицинску помоћ Нови Сад, из реда запослених, на лични захтев.  

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 130. став 3. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 - 

др. закон, 93/14, 96/15, 106/15 и 113/17 - др. закон) којим је прописано да чланове управног и 

надзорног одбора здравствене установе именује и разрешава оснивач; чланом 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне и надзорне одборе 

установа чији је оснивач Град Нови Сад. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXIV седници од 11. маја 2018. године, на лични захтев др Милице 

Басарић, односно поднете оставке на дужност чланице Надзорног одбора Завода за хитну 

медицинску помоћ Нови Сад, из реда запослених, утврдила је Предлог решења о разрешењу 

чланице Надзорног одбора Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 130. став 3, члана 139. став 3. и члана 140. став 2. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 - 

др. закон, 93/14, 96/15, 106/15 и 113/17 - др. закон) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града 

Новог Сада на _____  седници__________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ МЕДИЦИНСКУ 

ПОМОЋ НОВИ САД 

 

 

I 

 

 ДУШКО МАНДИЋ се именује за члана Надзорног одбора Завода за хитну медицинску 

помоћ Нови Сад, из реда запослених, на период од четири године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 130. став 3. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 - 

др. закон, 93/14, 96/15, 106/15 и 113/17 - др. закон) којим је прописано да чланове управног и 

надзорног одбора здравствене установе именује и разрешава оснивач; чланом 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне и надзорне одборе 

установа чији је оснивач Град Нови Сад. Чланом 140. став 2. Закона о здравственој заштити је 

прописано да чланове управног и надзорног одбора из здравствене установе оснивач именује на 

предлог стручног савета здравствене установе. Чланом 139. став 3. Закона о здравственој заштити 

је прописано да се чланови надзорног одбора здравствене установе именују на период од четири 

године. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXIV седници од 11. маја 2018. године, на основу предлога Стручног 

савета Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад за именовање члана Надзорног одбора 

Завода из реда запослених, утврдила је Предлог решења о именовању члана Надзорног одбора 

Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад. 


